
 

 

D U B E N   2 0 2 5 
PROGRAMOVÁ NABÍDKA 

 
 

sobota 5. dubna 15:00 hodin 
Roškotovo divadlo 
VELIKONOČNÍ POHÁDKA 
Teátr Pavla Šmída 

„Ten malý nevinný Ježíšek v jesličkách je jeden a ten samý jako ten pán přibitý 
na kříži? To asi nebude moc pohádka pro děti, pane učiteli. To se mi moc hrát 
nechce.“ 
„Neboj, Vojtěchu, jako každá správná pohádka i tato bude mít dobrý konec.“ 
Loutkář, kejklíř a komediant Vojtěch se setkává se svým panem učitelem, aby 
spolu sehráli Velikonoční pohádku. Zatímco Vojtěch coby loutkář má připravené 
klasické loutkové divadlo, tedy kukátkovou scénu a loutky z lidových pohádek, 
pan učitel přichází vybaven jen starou biblí. Přesto, nebo možná právě proto, 
spolu dokážou rozehrát prastarý příběh o lásce a obětování se za druhé, za nás 
za všechny. 
představení pro děti 
vstupné 90 Kč 
 

                       

úterý 8. dubna 9:00 – 17:00 hodin 
Kulturní dům 
VELIKONOČNÍ ŘEMESLNÝ JARMARK 
bohatá nabídka velikonočních dekorací a dalšího zboží 
 
 

úterý 8. dubna 19:00 hodin 
Roškotovo divadlo 
DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE 
Koncertní turné Němá éra je věnováno především návratu ke skladbám ze 
starších desek, které znovu vycházejí v remasterované reedici. Nezaměnitelný 
hlas s vynikající technikou zpěvu, texty pohrávající si s půvabem češtiny a 



prvotřídní hudebníci: to vše dává vzniknout písním vzlétajícím nad tuzemský 
standard populární hudby. Dan Bárta & Illustratosphere okouzlují posluchače 
napříč generacemi i hudebními žánry již téměř 25 let! 
koncert 
vstupné 610 Kč   
 
 

čtvrtek 10. dubna 13:30 hodin 
Roškotovo divadlo 
KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE  
vstupné 50 Kč 
 
 

sobota 12. dubna 16:00 a 19:00 hodin 
Roškotovo divadlo 
LADISLAV ZIBURA – DVĚ CESTY DO DŽUNGLE 
Cestovat jako za starých časů je dosud možné! Stačí se zápisníkem v ruce 
usednout na palubu trajektu a vydat se na ty nejzajímavější ze sedmnácti tisíc 
indonéských ostrovů. Přidejte se k výpravám mladého spisovatele Ladislava 
Zibury a poznejte s ním jednu z nejrozmanitějších zemí naší planety. Dozvíte se, 
jaké to je putovat tropickým deštným lesem, pobývat s kmenem lovců a sběračů 
a dýchat síru pod mocnými vulkány i v dopravních zácpách. A taky se přesvědčíte 
o tom, že i svatební cesta může být cestou za svobodou. 
cestovatelská projekce  
vstupné 290 Kč 
 
 

sobota 12. dubna 20:00 hodin 
Kulturní dům 
TANČÍRNA   
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních kurzů. Chcete si zatančit 
společenské tance? Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním a 
latinskoamerickým tancům. Večerem provází DJ Mirek Novotný. Určeno pro 
páry, omezená kapacita. 
vstupné 150 Kč   
 
 

úterý 15. dubna 19:30 hodin 
Roškotovo divadlo 
LAKOMEC 
Divadlo Kalich Praha 



Jedna z nejznámějších klasických francouzských komedií se slavnou komediální 
rolí Harpagona. 
Režie: Jakub Nvota 
Hrají: Pavel Zedníček, Jana Švandová, Marika Procházková, Aleš Petráš / Ondřej 
Novák, Sarah Hlaváčová, Roman Štabrňák / Lukáš Král, Mojmír Maděrič, Zdeněk 
Palusga / Jan Monczka, Kristián Kašpar 
délka představení: 2:30 hod s přestávkou 
divadelní předplatné jarní sezóny 2025, zbývající vstupenky v předprodeji a 
hodinu před začátkem představení u pokladny divadla 
vstupné 490 Kč   
 
 

středa 16. dubna 19:00 hodin 
Roškotovo divadlo 
AMAZONIE – TAJEMSTVÍ PRALESA 
Tomáš Kubeš  

Matka všech řek Amazonka a nejrozlehlejší deštný prales planety. Vypravíme se 
po jejím toku od Atlantského oceánu, z města Macapá, až do kaučukového 
Iquitos. Objevíme města na březích i srdce Amazonie – přístav Manaus. Zde nás 
čeká první kontakt s pralesem a původními obyvateli u Rio Negro. Řeka Yavari 
skrývá mnoho záhad a setkání s Matses – jaguářími ženami – odhalí jedinečnou 
kulturu těchto tajemných lidí. V oblasti Rio Napo v pralese Yasuni nás do 
tradičního života zasvětí členové kmene Huaorani. Čeká nás velkolepé putování 
Amazonií za poznáním současnosti i stop minulosti. 
cestopisná přednáška  
vstupné 90 Kč 
 
 

úterý 22. dubna 19:00 hodin 
Kulturní dům 
JIŘÍ KRHUT & ŠTĚPÁN KOZUB – PŘEJEŽDĚNÝ VZTAH 
Populární dvojice Jiří Krhut a Štěpán Kozub vyjíždí po vydání druhého alba 
s názvem Přeježděný vztah na Tour 2025 po koutech České republiky. 
koncert 
vstupné 990 Kč   
 
 

pátek 25. dubna 
Roškotovo divadlo 
TANČÍME PRO RADOST 
představení TO ZUŠ Jaroslava Kociana 

17:00 hodin – tančí žáci Pavlíny Lipenské 



18:30 hodin – tančí žáci Hany Hýbalové 
20:00 hodin – tančí žáci Zlatuše Bartošové 
vstupné 120 Kč 
 
 

27. dubna – 18. května 
KOCIANOVO ÚSTÍ 
20. ročník hudebního festivalu 
 
 

neděle 27. dubna 19:30 hodin 
Roškotovo divadlo 
CELLO REPUBLIC: FREEDOM 
Jedinečná čtveřice violoncellistů, vítězů mezinárodních soutěží, sólistů i 
pedagogů, popularizátorů klasické hudby. Tito kluci se proslavili u nás, ve světě, 
na YouTube a kamkoliv vkročili. Nechávají za sebou vyprodané sály, originální 
zážitky z koncertů a miliony zhlédnutí. 
I přes rozpad původní sestavy z Prague Cello Quartet pokračují ve své umělecké 
vizi dál – dělat hudbu na nejvyšší úrovni, v originálně propracovaných aranžích a 
s řádnou dávkou humoru. 
Petr Špaček / Jan Zemen / Matěj Štěpánek / Ivan Vokáč 
koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo Ústí 
vstupné 410 Kč 
 
 
Připravujeme na květen 2025: Hudební festival Kocianovo Ústí, Heranova 
violoncellová soutěž, Špinarka – Divadlo Petra Bezruče Ostrava (divadelní 
představení), Kocianova houslová soutěž, Vincenc – Divadelní spolek Kašpar 
Praha (divadelní představení), Hostinec u Maruny (travesti revue), Tančírna, 
Michal na hraní (představení pro děti), Krajská postupová přehlídka scénického 
tance mládeže a dospělých. 
 
Předprodej: Informační centrum Městského úřadu, budova radnice, tel.: 465 514 271 
                    KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400, Ústí nad Orlicí 
                    Rezervační a prodejní systém on-line na www.klubcentrum.cz 
Informace: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, tel.: 735 746 521  
                     info@klubcentrum.cz 


